平成 24年 12月 26日

各 位

ベトナムにおける合弁会社設立申請に関するお知らせ

当社は、ベトナムにおいて BANG LINH ENTERTAINMENT AND SPORT JOINT STOCK COMPANY と合弁会社を設

立するための申請を行いましたのでお知らせいたします。

１．合弁会社設立の理由

当社は、今後も高い経済成長率が見込まれるアジア市場を戦略市場と位置付け、最重点国としてベトナ

ム国へのフィットネスクラブおよびスイミングスクール事業の展開を目的として調査検討を行ってまいり

ました。

このたび、ベトナム国の首都ハノイ市を拠点として 20 箇所のフィットネスクラブをチェーン展開してい

る拠点数においてベトナム国内フィットネス最大手企業 BANG LINH ENTERTAINMENT AND SPORT JOINT STOCK

COMPANY との間で、日本独自の「スイミングスクールを付帯したフィットネスクラブ」をベトナム国内で

展開すべく、スイミングスクール及び施設管理に関するコンサルティングサービスを提供する合弁会社の

設立を申請するに至りました。

当社は、日本国内におけるフィットネスクラブ運営事業及びスイミングスクール運営事業等のノウハウ

並びに施設管理のノウハウを有しており、BANG LINH ENTERTAINMENT AND SPORT JOINT STOCK COMPANY は、

ベトナム国ハノイ市において、フィットネスクラブ運営事業のノウハウを有しております。

両社の強みを活かし、今後、ベトナム市場において両社及び合弁会社が共に発展すべく、スイミングス

クール付帯フィットネスクラブの事業展開を図ってまいります。

２．業績に与える影響

  平成 25 年３月期に与える影響は軽微なものであると見込んでおります。

以上

------------------------------------------------------------------------------------------------

【参考情報】

◆当社の施設数（平成 24年 12 月 26日現在）

スポーツクラブ ８９

スイミングクラブ ５

テニスクラブ・スクール ２

ドゥミ ルネサンス ７

プラナガーデン １

Body Q't（ボディキュッと） １

直営クラブ計 １０５

業務受託 ７

クラブ数計 １１１

通所介護 ２

施設数合計 １１４

会 社 名： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代 表 者 名： 代表取締役社長執行役員 吉 田 正 昭

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先： 経 営 企 画 部 長  藤 澤 豊 樹

（ 電話番号 ０３-５６００-５４５７）